
BESLUIT VAN DE RAAD

van 20 november 2006

tot wijziging en uitbreiding van de werking van Besluit 2001/923/EG tot vaststelling van een
actieprogramma inzake uitwisselingen, bijstand en opleiding voor de bescherming van de euro

tegen valsemunterij (programma „Pericles”)

(2006/849/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 123, lid 4, derde zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Gezien het advies van de Europese Centrale Bank (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Overeenkomstig artikel 13, lid 3, onder a), van Besluit
2001/923/EG (2) dient de Commissie „uiterlijk op 30 juni
2005, een ten aanzien van de programmabeheerder on-
afhankelijk extern evaluatieverslag over de deugdelijkheid,
de doeltreffendheid en de uitwerking van het programma
en een mededeling over de wenselijkheid om dit pro-
gramma voort te zetten en aan te passen, vergezeld
van een passend voorstel” in bij het Europees Parlement
en de Raad.

(2) Het bij artikel 13 van dat besluit vereiste evaluatieverslag
is op 30 november 2004 verschenen. De conclusies daar-
van luiden dat het programma zijn doelstellingen heeft
bereikt en dat het aanbeveling verdient het programma te
verlengen.

(3) In dit besluit wordt een financieel referentiebedrag in de
zin van punt 38 van het Interinstitutioneel Akkoord van
17 mei 2006 tussen het Europees Parlement, de Raad en
de Commissie betreffende de begrotingsdiscipline en een
goed financieel beheer (3) opgenomen voor de gehele
looptijd van het programma, met dien verstande dat de
in het Verdrag vastgestelde bevoegdheden van de begro-
tingsautoriteit onverlet worden gelaten.

(4) Met de voortzetting van het programma wordt tegemoet
gekomen aan de behoefte om de waakzaamheid, de op-
leidingen en de technische bijstand te handhaven op een
peil dat de bescherming van de euro tegen valsemunterij
verzekert, door een stabiel kader te scheppen voor de
planning van de programma's van de lidstaten, in het
bijzonder gedurende een periode waarin nieuwe landen
aan de euro zullen deelnemen.

(5) In het licht daarvan heeft de Commissie op 8 april 2005
een voorstel (4) ingediend om het programma „Pericles” te
verlengen tot en met 31 december 2011.

(6) Tijdens de besprekingen over de definitieve goedkeuring
van het financieel kader van de Gemeenschap 2007-
2013 besloot de Raad om het programma „Pericles” tot
eind 2006 te verlengen.

(7) In de verklaring van 30 januari 2006 was de Raad van
oordeel dat programma „Pericles” een meerjarig karakter
heeft en dat het tot 2011 moet worden verlengd. Daartoe
verzocht hij de Commissie, zodra overeenstemming is
bereikt over het financieel kader 2007-2013, een voorstel
tot verlenging van het programma „Pericles” in te dienen
voor de periode die ingaat in 2007.

(8) Het is passend dat de programma's van de Gemeenschap
in overeenstemming zijn met het financieel kader van de
Gemeenschap.

(9) Teneinde overlappingen te vermijden en omwille van de
samenhang met en complementariteit van acties in het
kader van het programma „Pericles”, is het belangrijk
synergieën te ontwikkelen tussen de acties die door de
Commissie, de Europese Centrale Bank en Europol wor-
den gefinancierd.

(10) Gelet op de behoefte aan voortdurende opleiding en
technische bijstand inzake de bescherming van de euro,
dient het programma „Pericles” derhalve te worden ver-
lengd tot en met 31 december 2013. Besluit
2001/923/EG moet dan ook dienovereenkomstig worden
gewijzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

Wijzigingen

Besluit 2001/923/EG wordt als volgt gewijzigd:

1) In artikel 1, lid 2, wordt de laatste zin vervangen door:

„Het programma geldt voor de periode van 1 januari 2002
tot en met 31 december 2013.”.

NLL 330/28 Publicatieblad van de Europese Unie 28.11.2006

(1) PB C 163 van 14.7.2006, blz. 7.
(2) PB L 339 van 21.12.2001, blz. 50. Besluit gewijzigd bij Besluit

2006/75/EG (PB L 36 van 8.2.2006, blz. 40).
(3) PB C 139 van 14.6.2006, blz. 1. (4) COM(2005) 127 def.



2) Aan artikel 6 wordt de volgende alinea toegevoegd:

„Het financieel referentiebedrag voor de uitvoering van het
gemeenschappelijk actieprogramma voor de periode van
1 januari 2007 tot en met 31 december 2013 is 7 miljoen
EUR.”.

3) Artikel 13, lid 3, wordt als volgt gewijzigd:

a) onder a) wordt de datum „30 juni 2005” vervangen door
„30 juni 2013”;

b) de tekst onder b) wordt vervangen door:

„b) na afloop van de looptijd en van de verlengde loop-
tijd van het programma, en uiterlijk op 30 juni 2006
en 2014 respectievelijk, een gedetailleerd verslag over
de uitvoering en de resultaten van het programma,
en met name over de toegevoegde waarde van de
financiële bijstand van de Gemeenschap.”.

Artikel 2

Toepassing

Dit besluit is van toepassing in de deelnemende lidstaten ge-
noemd in artikel 1, eerste streepje, van Verordening (EG) nr.
974/98 van de Raad van 3 mei 1998 over de invoering van de
euro (1).

Artikel 3

Inwerkingtreding

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn bekendmaking
in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2007.

Gedaan te Brussel, 20 november 2006.

Voor de Raad
De voorzitter
J. KORKEAOJA

NL28.11.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 330/29

(1) PB L 139 van 11.5.1998, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 1647/2006 (PB L 309 van 9.11.2006, blz. 2).


